UỶ BAN NHÂN DÂN

    TỈNH VĨNH PHÚ

       –––––––––
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––

	Số:  752/  QĐ
	Vĩnh Phú, ngày     01    tháng    11    năm   1989

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

V/v giao các bến xe khách trong tỉnh cho

Công ty vận tải ô tô thuộc Sở giao thông vận tải

Thống nhất quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

-  Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày         9/7/ 1983

-  Căn cứ quyết định số 1199 QĐ/VT ngày 7/7/1989 của Bộ giao thông vận tải và quản lý bến xe khách tập trung vào ngành giao thông vận tải

-  Xét tờ trình số 160 TC/UB ngày 17/8/1989 của Sở giao thông vận tải xin quản lý tập trung các bến xe khách trong tỉnh (hiện còn lại các bến xe khách huyện Yên Lập, Thanh Sơn, Đoan Hùng và thị xã Vĩnh Yên ). Sau khi có sự thoả thuận của các huyện, thị này

QUYẾT ĐỊNH

Điều I: Nay chuyển giao các bến xe khách Yên Lập, Thanh Sơn, Đoan Hùng về thị xã Vĩnh Yên cho Công ty vận tải thuộc Sở Giao Thông vận tải thống nhất quản lý

Điều II: Các huyện đựoc phân cấp quản lý các bến xe khách trước đây nay bàn giao lại nguyên trạng như ban đầu nhận phân cấp về đất đai, bến bãi, nhà cửa, phưong tiện thiết bị của bến xe cho Công ty vật tư ô tô xong trước tháng 12 năm 1989

Công tác có kế hoạch xây dựng cải tạo các bến đáp ứng yêu cầu vận tải, quản lý bán vé và các hoạt động dịch vụ trong bến đảm bảo an toàn, văn minh lịch sự. Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phưong các cơ quan chức năng làm tốt công tác quản lý bán vé và các hoạt động dịch vụ trong bến đảm bảo văn minh lịch sự

Đất đai bến xe thuộc quyền sử dụng của truởng bến, các cơ quan ngoài ngành như: thuơng nghiệp, các tổ chức dịch vụ của địa phưong phải ký hợp đồng và đựoc phép của trưỏng bến mới đựoc hoạt động trong khu vực bến, các đơn vị ngoài ngành phải cam kết tôn trọng nội quy của bến và các cam kết hợp đồng

Điều III: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở giao thông vận tải chủ nhiệm Công ty vận tải ô tô, Chủ tịch UBND các huyện Yên Lập, Thanh Sơn, Đoan Hùng, thị xã Vĩnh Yên chiểu quyết định thi hành.

            TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

                               PHÓ CHỦ TỊCH

                                                             Vương Đức Sung
                                                                       (Đã ký)

PAGE
2